
Financieel Jaarverslag Ouderraad schooljaar 2022-2023 
 
 
 

 
In dit verslag wordt ingegaan op de realisa<e vs begro<ng van het schooljaar 22/23 en de gevolgen 
hiervan voor de balans. Ook wordt een toelich<ng gegeven op de begro<ng van het lopende 
schooljaar 23-24. 
In onderstaande tabel 1 is te zien wat de begro<ng en realisa<e waren van de financiën van de 
Ouderraad over het schooljaar 2022 – 2023.  Er is een aantal uitgaven, die niet begroot zijn. Hierin 
vallen vooral de volgende posten op: het etentje van klas 6 en het zomerfeest van klas 4+5. De reden 
voor deze niet begrote uitgaven is, dat er normaal een schoolfeest georganiseerd wordt door de ZGB. 
Echter is er tussen de schoolleiding en de organiserende vereniging, de ZGB, geen overeenstemming 
gekomen over hoe invulling te geven aan dit schoolfeest. Een aantal leerlingen en de school hebben 
het ini<a<ef genomen voor het diner en het zomerfeest. De Ouderraad heeT het geld dat 
gereserveerd was voor het schoolfeest via de ZGB, herbestemd naar deze ini<a<even. Ook de ijscokar 
voor de laatste schoolweek is een extra aanvraag vanuit de school voor een bijdrage aan een leuke 
afslui<ng van het schooljaar.  In het totaal is er, mede door deze uitgaven, zo’n 865 euro meer 
uitgegeven dan begroot. Daarnaast is het goed om te melden dat de mediatheek een grotere 
aanvraag heeT gedaan in verband met CeleLeest en de herinrich<ng van de mediatheek. Dit geld is 
gereserveerd door de mediatheek, maar nog niet geheel uitgegeven.  
De inkomsten van het schooljaar 22/23 zijn hoger dan begroot (E4600,-). Dat is een meevaller 
waardoor er aan het einde van het boekjaar een posi<ef saldo is van 3736 euro.  
Op 10 januari 2024 is decharge verleend over de realisa<e van het schooljaar 22-23 door C. 
Stoutevent-de Gier en M. Brinkman. 
 
In tabel 2 is de balans per 31-08 en de begro<ng 23/24 opgenomen. Op de balans is een groei te zien 
3750 euro in de reserves als gevolg van het posi<eve saldo in de realisa<e. De Ouderraad heeT bij het 
opstellen van de begro<ng voor schooljaar 2023-2024 rekening gehouden met de toename van het 
saldo door een tekort te begroten voor schooljaar 23-24 (De uitgaven zijn hoger begroot dan de 
inkomsten) van 1870 euro. De inkomsten zijn gelijk begroot als 22-23 mede door terugloop van het 
aantal leerlingen worden de begrote inkomsten reëel verwacht.  
 
Met vriendelijke groet, 
 
Frank Huising en Rob van der Woude 
Penningmeesters ouderraad 

  



 
 

BEGROTING BOEKJAAR 22-23      Tabel 1        
BEGROTING 22/23  REALISATIE 22-23 
       
Inkomsten   € 12.500  Inkomsten   € 17.100 

       
Bestemming Kosten Saldo  Bestemming Kosten Saldo 
             

Dipl.Uitr  21-22  €              550   €            11.950   Dipl.Uitr  21-22  €                  554   €      16.547  

Ouderavonden  €              750   €            11.200   Info-avonden  €                  495   €      16.052  

ALV 2022  €              100   €            11.100   Etentje OR  €                  275   €      15.777  

Sint  €              350   €            10.750   Sint / spelletjes  €                  435   €      15.342  

LeCo/GSA/Elma/ZGB  €         3.500   €               7.250   Mediatheek / Elma  €             4.750   €      10.592  
             

Bankkosten  €              250   €               7.000   Verz. Aanspr.  €                  216   €      10.377  

Diploma-uitreiking  €         4.000   €               3.000   Dipl. Uitr. 22-23  €             1.645   €         8.732  

Attenties  €              500   €               2.500   Bankkosten  €                  227   €         8.505  

Onvoorzien  €         1.500   €               1.000   Hoodies  €                  393   €         8.112  

       Etentje klas 6  €                  876   €         7.236  

Reservering Lustrum  €         1.000   €                         -     Ijscokar   €                  750   €         6.486  

Totaal   €      12.500   €                         -     Lief en Leed  €                  245   €         6.241  

    Zomerfeest klas 4+5  €             2.552   €         3.689  

    
Saldo van/naar 
spaarrek.  €                   -47   €         3.736  

    Totaal   €          13.365   €         3.736  

 

BEGROTING BOEKJAAR 23-24      Tabel 2 
         
BALANS    BEGROTING 23/24   
         
Periode       1-9-2022 / 31-8-2023   Inkomsten     € 12.500 

         
Saldo 31-8-2023   1-9-2022  Bestemming   Kosten Saldo 

             

Activa        Ouderavonden    €              600   €      11.900  

Bankrekening  €     4.731,17    €           995,67   Dipl.uitr 22-23    €         1.370   €      10.530  

Spaarrekening  €  15.014,48    €    15.000,00   Mediatheek/clubjes    €         7.000   €         3.530  

   €  19.745,65     €    15.995,67   Sint    €              350   €         3.180  

Mutatie 22/23  €     3.749,98     Diploma-uitreiking    €         3.000   €              180  
             

Passiva        Etentje ouderraad    €              300   €            -120  

Algemene reserves  €  15.000,00    €    12.995,67   Attenties    €              250   €            -370  

Liquide middelen  €     4.745,65    €       3.000,00   Overig    €              500   €            -870  

Totaal  €  19.745,65     €    15.995,67   Onvoorzien    €         1.000   €        -1.870  

         

Saldo mutaties  €     3.749,98       Totaal     €      14.370   €        -1.870  

  



 
 
BALANS PER 31-8-2023   
    
Periode         1-9-2022 tot 1-9-2023  
    
  31-8-2023   1-9-2022 

    
Activa       

Bankrekening  €         4.731,17   
 €            
995,67  

Spaarrekening  €      15.014,48    €    15.000,00  

   €      19.745,65     €    15.995,67  

Mutatie 22/23  €         3.749,98        
Passiva       

Algemene reserves  €      15.000,00    €    11.995,67  

Overig  €         4.745,65    €       4.000,00  

Totaal  €      19.745,65     €    15.995,67  

 


